B61信息披露 Disclosure2025年9月13日 星期六 zqsb@stcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据东华工程科技股份有限公司（以下简称“公司”“本公司”“东华科技”）第
八届董事会第十次会议决议，本公司将于2025年9月19日以现场结合网络投票
方式召开公司 2025年第一次临时股东会，并已于 2025年 8月 30日在《证券时
报》、巨潮资讯网上发布《关于召开2025年第一次临时股东会通知的公告》（东华
科技2025-044号）。

按照中国证监会关于加强社会公众股股东权益保护的相关规定，公司现将
2025年第一次临时股东会有关事项再次公告如下：

一、会议基本情况
（一）股东会届次：2025年第一次临时股东会
（二）召集人：本公司董事会
（三）会议召开的合法、合规性：本次股东会依据第八届董事会第十次会议决

议而召开；本次股东会的召集、召开程序符合有关法律法规、深交所业务规则和
本公司《章程》等规定。

（四）召开时间：
现场会议开始时间：2025年9月19日（星期五）15:30
网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票时间为2025年

9月 19日 9:15-9:25，9:30-11:30，13:00-15:00；通过深圳证券交易所互联网投票
系统投票的时间为2025年9月19日9:15-15:00。

（五）召开方式：本次股东会采取现场表决与网络投票相结合的方式。公司
股东应选择现场投票、网络投票中的一种方式，如果同一表决权出现重复投票表
决的，以第一次投票表决结果为准。

（六）股权登记日：2025年9月12日（星期五）
（七）出席对象：
1.在股权登记日持有本公司股份的全体股东或其代理人；
截至 2025年 9月 12日（星期五）下午收市时在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司登记在册的本公司全体股东均有权出席股东会，并可以以书面
形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代理人不必是本公司股东；

2.本公司董事、监事、高级管理人员；
3.本公司聘请的见证律师等。
（八）会议地点：本公司A楼 302会议室（安徽省合肥市包河区望江东路 70

号）
二、会议审议事项
表一：本次股东会提案编码表

提案
编码

100
非累计投票提案

提案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

备注

该列打勾的
栏目可以投票

√

1.00
2.00
3.00
4.00
5.00

关于补选第八届董事会非独立董事的议案

关于修订章程并取消监事会的议案

关于修订股东会议事规则的议案

关于修订董事会议事规则的议案

关于修订关联交易决策制度的议案

√
√
√
√
√

上述第1、5项议案为普通决议议案，由出席股东会的股东所持表决权的1/2
以上通过；第2、3、4项议案为特别决议议案，由出席股东会的股东所持表决权的
2/3以上通过。

上述第 1、2、3、4项议案属于影响中小投资者利益的重大事项，公司将对中
小投资者（指除上市公司董事、监事、高级管理人员及单独或合计持有上市公司
5%以上股份的股东以外的其他股东）的表决实行单独计票，单独计票结果将公
开披露。

上述议案业经本公司第八届董事会第十次会议审议通过。具体内容详见本
公司发布于 2025年 8月 30日《证券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的
相关材料。

本次股东会仅选举一名非独立董事，不适用累积投票制。
三、会议登记方法
1.登记方式：
自然人股东亲自出席会议的，应持本人身份证、股东账户卡等股权证明办理

登记；自然人股东委托代理人出席会议的，应持本人身份证、授权委托书、委托人
股东账户卡、委托人身份证。

法人股东的法定代表人亲自出席会议的，应持本人身份证、营业执照复印件
（加盖公章）、证券账户卡办理登记；法人股东委托代理人出席会议的，应持代理
人身份证、法人授权委托书、营业执照复印件（加盖公章）、证券账户卡办理登记。

异地股东可用传真或信函方式登记，并应在2025年9月18日下午17：00前
以传真或信函送达本公司；以传真方式登记的股东，在出席现场会议时应提交上
述材料的原件。本公司不办理电话登记。

2.登记地点：安徽省合肥市望江东路70号公司A楼1607室
通讯地址：安徽省合肥市望江东路70号（邮编：230024）
信函登记地址：董事会办公室，注明“临时股东会”字样
传真号码：0551-63631706
3.登记时间：2025年9月17日、18日（9:00-17:00）
四、参加网络投票的投票程序其他事项

本次股东会提供了网络投票平台，股东可以通过深圳证券交易所交易系统
和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票，网络投票的具体操作流
程见附件一。

五、其他事项
1.会议联系方式
联系地址：安徽省合肥市望江东路 70 号（邮编：230024）
联 系 人：余伟胜、孙政
联系电话：0551-63628083、0551-63626768、13856002499
传真号码：0551-63631706
2.会议时间预计半天，出席会议人员食宿、交通费用自理。
3.网络投票系统异常情况的处理方式
网络投票期间，如网络投票系统遇突发重大事件的影响，则本次股
东会的进程按当日通知进行。
六、备查文件
1.本公司第八届董事会第十次会议决议等。
2.深交所要求的其他文件。
特此公告
附件一：参加网络投票的具体操作流程
附件二：授权委托书

东华工程科技股份有限公司董事会
2025年9月12日

附件一：
参加网络投票的具体操作流程

本次股东会提供了网络投票平台，股东可以通过深圳证券交易所交易系统
和互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票。

一、网络投票的程序
（一）投票代码：362140；投票简称：东华投票
（二）填报表决意见
对于非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。
（三）股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表

达相同意见。股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。
如股东先对具体提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提
案的表决意见为准，其他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案

投票表决，再对具体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。
二、通过深交所交易系统投票的程序
1.投票时间：2025年 9月 19日的交易时间，即 9:15一 9:25，9:30一 11:30和

13:00一15:00。
2.股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统的投票程序
1．互联网投票系统开始投票的时间为 2025年 9月 19日上午 9:15，结束时

间为2025年9月19日下午3:00。
2.股东通过互联网投票系统进行网络投票，应按照《深圳证券交易所投资者

网络服务身份认证业务指引（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所
数字证书”或“深交所投资者服务密码”。具体的身份认证流程可登录互联网投
票系统http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3.股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录网址http：//wltp.cninfo.com.
cn的互联网投票系统，在规定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件二：授权委托书
授权委托书

本人/本单位作为东华工程科技股份有限公司的股东，兹全权委托
先生（女士）代表本人/本单位出席公司2025年第一次临时股东会，并对本次会

议议案行使如下表决权。本人/本单位对会议审议事项中未作具体指示的，受托
人有权/无权按照自己的意思进行表决。

本人/本单位对本次会议相关议案的表决意见如下：

提案
编码

100
非累积投

票提案

1.00
2.00
3.00
4.00
5.00

提案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

关于补选第八届董事会非独立董事的议案

关于修订章程并取消监事会的议案

关于修订股东会议事规则的议案

关于修订董事会议事规则的议案

关于修订关联交易决策制度的议案

备注

该列打勾的
栏目可以投

票

√

√
√
√
√
√

同意 反对 弃权

委托人（签字）： 代理人（签字）：
委托人身份证（营业执照）号码： 代理人身份证号码：
委托人持股数量：
委托人持股性质
委托人股东账号：
委托书有效期限：
委托日期：
说明：授权委托书剪报、复印或按上述格式自行制作均有效；委托人为法人

的，须加盖单位公章。

证券代码：002140 证券简称：东华科技 公告编号：2025-046

东华工程科技股份有限公司
关于召开2025年第一次临时股东会的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：
一、本次股东大会未出现否决提案的情形。
二、本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议。
一、会议召开和出席情况：
1、会议召开时间：
（1）现场会议召开时间：2025年9月12日14:30
（2）网络投票时间：
交易系统投票时间为：2025年9月12日上午9:15-9:25，9:30-11:30，下午13:

00-15:00；
互联网投票时间为：2025年 9月 12日上午 9:15至下午 15:00期间的任何时

间。
2、会议召开地点：江苏省张家港市东南大道一号公司会议室。
3、会议召开方式：本次股东大会采取现场表决与网络投票相结合的方式。
4、会议召集人和主持人：本次会议由公司董事会召集，公司董事长徐元生先

生主持。
5、出席本次会议的股东共计551名，代表股份数206,780,998股，占公司有表

决权股份总数的24.8870％。其中：
（1）出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共 20名，代表公司股

份161,394,256股，占公司有表决权股份总数的19.4245％；
（2）通过深圳证券交易所系统和互联网投票系统进行网络投票的股东共计

531人，代表公司股份45,386,742股，占公司有表决权股份总数的5.4625％；
（3）参加本次会议的中小投资者（除上市公司的董、监、高以及单独或合计持

有公司 5%以上股份的股东及其一致行动人以外的其他股东）共 545名，代表公
司股份79,582,084股，占公司有表决权股份总数的9.5780％。

公司董事、监事、高级管理人员出席了会议，见证律师列席了会议。本次股
东大会的召开符合《公司法》等有关法律、法规和《公司章程》的规定，会议召集、
召开程序、表决程序以及表决结果均合法、有效。

二、提案审议表决情况
公司董事会提请股东大会审议的议案经出席会议的股东认真审议，并以现

场记名投票和网络投票相结合的方式进行了表决，表决结果如下：
（一）审议并通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》
总表决情况：
同意206,132,298股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.6863％；

反对 422,700股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.2044％；弃权 226,
000股（其中，因未投票默认弃权55,800股），占出席本次股东会有效表决权股份
总数的0.1093％。

中小股东总表决情况：
同意 78,933,384股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

99.1849％；反对422,700股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的
0.5312％；弃权226,000股（其中，因未投票默认弃权55,800股），占出席本次股东
会中小股东有效表决权股份总数的0.2840％。

该议案需经特别决议通过，表决结果已超过有表决权股份总数的三分之二
以上，表决结果为通过。

（二）审议并通过了《关于修订公司〈股东大会议事规则〉的议案》
总表决情况：
同意191,151,799股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4417％；

反对 15,422,299股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4583％；弃权
206,900股（其中，因未投票默认弃权71,900股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1001％。

中小股东总表决情况：
同意 63,952,885股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3609％；反对15,422,299股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.3791％；弃权 206,900股（其中，因未投票默认弃权 71,900股），占出席本次

股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2600％。
该议案需经特别决议通过，表决结果已超过有表决权股份总数的三分之二

以上，表决结果为通过。
（三）审议并通过了《关于修订公司〈董事会议事规则〉的议案》
总表决情况：
同意191,120,099股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4263％；

反对 15,422,399股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4583％；弃权
238,500股（其中，因未投票默认弃权71,800股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1153％。

中小股东总表决情况：
同意 63,921,185股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3211％；反对15,422,399股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.3792％；弃权 238,500股（其中，因未投票默认弃权 71,800股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2997％。

该议案需经特别决议通过，表决结果已超过有表决权股份总数的三分之二
以上，表决结果为通过。

（四）审议并通过了《关于修订公司〈董事、高级管理人员所持公司股份及变
动管理办法〉的议案》

总表决情况：
同意191,109,899股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4214％；

反对 15,466,999股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4799％；弃权
204,100股（其中，因未投票默认弃权71,800股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.0987％。

中小股东总表决情况：
同意 63,910,985股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3083％；反对15,466,999股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.4353％；弃权 204,100股（其中，因未投票默认弃权 71,800股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2565％。

（五）审议并通过了《关于修订公司〈控股股东、实际控制人行为规范〉的议
案》

总表决情况：
同意191,110,599股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4217％；

反对 15,432,299股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4631％；弃权
238,100股（其中，因未投票默认弃权73,300股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1151％。

中小股东总表决情况：
同意 63,911,685股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3091％；反对15,432,299股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.3917％；弃权 238,100股（其中，因未投票默认弃权 73,300股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2992％。

（六）审议并通过了《关于修订公司〈募集资金管理办法〉的议案》
总表决情况：
同意191,117,599股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4251％；

反对 15,444,699股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4691％；弃权
218,700股（其中，因未投票默认弃权78,300股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1058％。

中小股东总表决情况：
同意 63,918,685股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3179％；反对15,444,699股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数

的 19.4073％；弃权 218,700股（其中，因未投票默认弃权 78,300股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2748％。

（七）审议并通过了《关于修订公司〈重大交易决策制度〉的议案》
总表决情况：
同意191,149,499股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4406％；

反对 15,442,299股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4679％；弃权
189,200股（其中，因未投票默认弃权78,300股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.0915％。

中小股东总表决情况：
同意 63,950,585股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3580％；反对15,442,299股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.4042％；弃权 189,200股（其中，因未投票默认弃权 78,300股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2377％。

（八）审议并通过了《关于修订公司〈独立董事工作制度〉的议案》
总表决情况：
同意191,100,599股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4169％；

反对 15,443,799股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4687％；弃权
236,600股（其中，因未投票默认弃权80,900股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1144％。

中小股东总表决情况：
同意 63,901,685股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.2966％；反对15,443,799股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.4061％；弃权 236,600股（其中，因未投票默认弃权 80,900股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2973％。

（九）审议并通过了《关于修订公司〈股东会累积投票制度实施细则〉的议案》
总表决情况：
同意191,112,099股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4225％；

反对 15,420,599股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4575％；弃权
248,300股（其中，因未投票默认弃权78,300股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1201％。

中小股东总表决情况：
同意 63,913,185股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3110％；反对15,420,599股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.3770％；弃权 248,300股（其中，因未投票默认弃权 78,300股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.3120％。

（十）审议并通过了《关于修订公司〈对外担保管理办法〉的议案》
总表决情况：
同意191,116,499股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4246％；

反对 15,441,399股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4675％；弃权
223,100股（其中，因未投票默认弃权62,200股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1079％。

中小股东总表决情况：
同意 63,917,585股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3166％；反对15,441,399股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.4031％；弃权 223,100股（其中，因未投票默认弃权 62,200股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2803％。

（十一）审议并通过了《关于修订公司〈对外投资管理制度〉的议案》
总表决情况：

同意191,079,799股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4068％；
反对 15,465,599股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4792％；弃权
235,600股（其中，因未投票默认弃权62,200股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1139％。

中小股东总表决情况：
同意 63,880,885股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.2704％；反对15,465,599股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.4335％；弃权 235,600股（其中，因未投票默认弃权 62,200股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2960％。

（十二）审议并通过了《关于修订公司〈关联交易决策制度〉的议案》
总表决情况：
同意191,119,599股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4261％；

反对 15,448,299股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4708％；弃权
213,100股（其中，因未投票默认弃权62,200股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1031％。

中小股东总表决情况：
同意 63,920,685股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3204％；反对15,448,299股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.4118％；弃权 213,100股（其中，因未投票默认弃权 62,200股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2678％。

（十三）审议并通过了《关于修订公司〈内部控制制度〉的议案》
总表决情况：
同意191,118,799股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的92.4257％；

反对 15,424,999股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 7.4596％；弃权
237,200股（其中，因未投票默认弃权78,300股），占出席本次股东会有效表决权
股份总数的0.1147％。

中小股东总表决情况：
同意 63,919,885股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

80.3194％；反对15,424,999股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数
的 19.3825％；弃权 237,200股（其中，因未投票默认弃权 78,300股），占出席本次
股东会中小股东有效表决权股份总数的0.2981％。

（十四）审议并通过了《关于2025年中期利润分配预案的议案》
总表决情况：
同意206,189,498股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的99.7139％；

反对 440,200股，占出席本次股东会有效表决权股份总数的 0.2129％；弃权 151,
300股（其中，因未投票默认弃权24,100股），占出席本次股东会有效表决权股份
总数的0.0732％。

中小股东总表决情况：
同意 78,990,584股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的

99.2567％；反对440,200股，占出席本次股东会中小股东有效表决权股份总数的
0.5531％；弃权151,300股（其中，因未投票默认弃权24,100股），占出席本次股东
会中小股东有效表决权股份总数的0.1901％。

三、律师出具的法律意见
本次股东大会由国浩律师（上海）事务所委派的李辰、金诗晟律师对大会的

召开程序、出席会议人员资格、表决程序及表决结果的合法有效性出具了法律意
见书。法律意见书认为：公司本次股东大会的召集、召开程序符合相关法律、法
规、规范性文件及《公司章程》的规定，出席本次股东大会人员的资格合法有效，
本次股东大会表决程序及表决结果均合法有效。

四、备查文件
1、股东大会决议；
2、律师法律意见书；
3、深交所要求的其他文件。
特此公告。

苏州海陆重工股份有限公司董事会
2025年9月13日

证券代码：002255 证券简称：海陆重工 公告编号：2025-036

苏州海陆重工股份有限公司
2025年第一次临时股东大会决议公告

证券代码：002185 证券简称：华天科技 公告编号：2025-040

天水华天科技股份有限公司
关于开展外汇套期保值业务的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1、交易目的、品种、金额：随着公司业务的不断扩大，公司外币使用规模不断

增长，人民币兑外币汇率和国内外利率的浮动会对公司经营成果造成一定影
响。为提高应对外汇波动风险的能力，更好地规避和防范外汇汇率波动风险，公
司拟根据具体情况开展外汇套期保值业务。交易品种包括但不限于远期结售
汇、外汇掉期、外汇互换、外汇期货、外汇期权业务及其他外汇衍生产品等。公司
拟开展的外汇套期保值业务规模不超过等值2.38亿美元，额度使用期限为自经
公司董事会审议通过之日起十二个月内，有效期内上述额度可循环滚动使用，且
任一时点的最高合约价值不超过上述额度。

2、已履行的审议程序：公司第八届董事会第六次会议审议通过了《关于开展
外汇套期保值业务的议案》，该议案无需提交股东大会审议。

3、风险提示：公司开展的外汇衍生品交易遵循合法、审慎、安全有效的原则，
不做投机性、套利性的交易操作，但外汇衍生品交易操作仍存在一定的市场风
险、预测风险、履约风险及其他风险。

一、开展外汇套期保值业务概述
（一）开展外汇套期保值业务的目的
公司在日常经营过程中会涉及部分外币业务，随着公司业务的不断扩大，公

司外币使用规模不断增长。人民币兑外币汇率和国内外利率的浮动会对公司经
营成果造成一定影响。为提高应对外汇波动风险的能力，更好地规避和防范外
汇汇率波动风险，公司拟根据具体情况开展外汇套期保值业务，以实现规避风险
为目的的资产保值，提高外汇资金使用效率，合理降低财务费用。

（二）开展外汇套期保值业务的情况
1、业务品种
公司拟开展的外汇套期保值业务涉及的币种只限于公司生产经营所使用的

主要结算货币，如美元等。业务品种主要包括但不限于：远期结售汇、外汇掉期、
外汇互换、外汇期货、外汇期权业务及其他外汇衍生产品等。公司开展的外汇套
期保值业务遵循谨慎、稳健的风险管理原则，并与公司业务在品种、规模、方向、
期限等方面相互匹配。

2、业务规模
公司根据资产规模及业务需求情况，拟开展的外汇套期保值业务在审批有

效期内交易金额不超过等值2.38亿美元，有效期内上述额度可循环滚动使用，且
任一时点的最高合约价值不超过上述额度。预计动用的交易保证金和权利金在
期限内任一时点占用的资金余额不超过公司最近一期经审计净利润的50%。

3、投资期限
自该事项经公司董事会审议通过之日起十二个月内。
4、资金来源
公司开展外汇套期保值业务投入的资金来源为自有资金及通过法律法规允

许的其他方式筹集的资金，不涉及募集资金。
5、业务授权
董事会授权公司及控股子公司经营层在额度范围和期限内具体实施上述外

汇套期保值业务相关事宜。
二、审议程序
根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管

指引第7号一一交易与关联交易》的有关规定，本次外汇套期保值事项属于公司
董事会决策权限，无需提交股东大会审议，不构成关联交易。

2025年 9月 12日，公司第八届董事会第六次会议审议通过了《关于开展外
汇套期保值业务的议案》。

三、开展外汇套期保值业务的风险分析及控制措施
（一）风险分析
公司开展外汇衍生品套期保值业务遵循合法、审慎、安全有效的原则，不做

投机性、套利性的交易操作，但外汇衍生品交易操作仍存在一定的风险。
1、汇率市场风险：因外汇行情变动较大，可能产生因标的汇率、利率等市场

价格波动引起外汇金融衍生品价格变动，造成亏损的市场风险。
2、预测风险：公司将根据销售订单和采购订单等进行外汇收付款预测，可能

存在预测不准确而导致延期交割风险。
3、履约风险：公司拟开展外汇套期保值的对手方均为信用良好且与公司已

建立长期业务往来的银行等金融机构，履约风险低，但仍存在外汇套期保值业务
到期无法履约的风险。

4、其他风险：外汇套期保值业务专业性较强，复杂程度较高，可能会由于内
控制度不完善或操作人员未能充分理解外汇套期保值信息而造成操作风险；如
交易合同条款不明确，将可能面临法律风险。

（二）控制措施
1、公司将加强对汇率的研究分析，实时关注国际市场环境变化，适时调整经

营决策，同时公司及控股子公司经营层严格按照董事会授权范围决策该业务的
具体实施和履约。

2、公司制定了《外汇套期保值业务管理制度》，对外汇套期保值业务品种范
围、审批权限、操作流程、信息隔离措施、风险处理等做出了明确规定。同时，公
司安排业务娴熟的专业人员，加强培训辅导，做好外汇套期保值业务的具体工
作。

3、公司严禁超过正常业务规模的外汇套期保值，并严格控制外汇资金金额
和结售汇时间，确保外汇回款金额和时间与锁定的金额和时间相匹配。同时加
强应收账款管理，避免出现应收账款逾期现象。

4、公司选择与经营稳定、资信良好的具有合法资质的银行等金融机构开展
外汇套期保值业务，并审慎审查外汇套期保值合同条款。

四、会计政策及核算原则
公司将根据《企业会计准则第 22号一一金融工具确认和计量》、《企业会计

准则第24号一一套期会计》、《企业会计准则第37号一一金融工具列报》等相关
规定及其指南，对外汇套期保值业务进行相应核算。

五、备查文件
1、第八届董事会第六次会议决议；
2、关于开展外汇套期保值业务的可行性分析。
特此公告。

天水华天科技股份有限公司董事会
二○二五年九月十三日

证券代码：002185 证券简称：华天科技 公告编号：2025-041

天水华天科技股份有限公司
第八届监事会第五次会议决议公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
天水华天科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届监事会第五次会议通

知和议案等材料已于 2025年 9月 5日以电子邮件和书面送达方式送达各位监
事，并于2025年9月12日以通讯表决方式召开。会议应参加表决的监事3人，实
际参加表决的监事3人。本次会议符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。

会议审议通过了《关于开展外汇套期保值业务的议案》。
公司拟进行的外汇套期保值业务以满足正常生产经营需要，防范和规避汇

率风险为目的，不存在损害公司及全体股东、特别是中小股东利益的情形。该事

项决策和审议程序合法合规。同意公司及控股子公司开展不超过等值2.38亿美
元的外汇套期保值业务。

同意3票，反对0票，弃权0票。
备查文件：
公司第八届监事会第五次会议决议
特此公告。

天水华天科技股份有限公司监事会
二○二五年九月十三日

证券代码：002185 证券简称：华天科技 公告编号：2025-039

天水华天科技股份有限公司
第八届董事会第六次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。
天水华天科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第六次会议通

知和议案等材料于 2025年 9月5日以电子邮件和书面送达方式送达各位董事，
并于2025年9月12日以通讯表决方式召开。会议应参加表决的董事9人，实际
参加表决的董事9人。本次会议符合《公司法》及《公司章程》的规定。

会议审议通过了《关于开展外汇套期保值业务的议案》。
同意公司及控股子公司根据业务发展情况，开展规模不超过等值2.38亿美

元的外汇套期保值业务，期限自董事会审议通过之日起十二个月，有效期内上述
额度可循环滚动使用，且任一时点的最高合约价值不超过上述额度。同时，公司
董事会授权公司及控股子公司经营层具体实施上述事项。

同意9票，反对0票，弃权0票。
此议案在提交董事会审议前，已经董事会审计委员会审议通过。

《关于开展外汇套期保值业务的公告》内容详见巨潮资讯网（http://www.cnin⁃
fo.com.cn）和刊登在《证券时报》的2025-040号公告。

备查文件：
1、公司第八届董事会第六次会议决议
2、2025年第五次审计委员会会议决议
特此公告。

天水华天科技股份有限公司董事会
二○二五年九月十三日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

山东金帝精密机械科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 9月 12
日（星期五）下午 15:00-16:30在上海证券交易所上证路演中心（网址：https://
roadshow.sseinfo.com/）以视频结合网络互动方式召开2025年半年度业绩说明会，
现将召开情况公告如下：

一、业绩说明会召开情况
公司于2025年8月29日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）及证券时

报、中国证券报、上海证券报、证券日报、经济参考报上披露了《山东金帝精密机
械科技股份有限公司关于召开 2025年半年度业绩说明会的公告》（2025-075）。
公司董事长、总经理郑广会先生，董事、副总经理温春国先生，独立董事王德建先
生，副总经理、董事会秘书、财务总监薛泰尧先生出席了本次业绩说明会，并与投
资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者关注的问题进行
回答。

二、交流的主要问题及公司回复情况
公司就投资者在本次说明会提出的所有问题给予了回答，问答整理如下：
1、请问公司营收情况如何？
尊敬的投资者：您好！公司2025年上半年实现营业收入83,469.74万元，同

比增长40.57%；归属于上市公司股东的净利润7,593.26万元，同比增长32.86%，
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 7,188.86万元，同比增长
45.57%。主营业务产品中，轴承保持架及配件产品实现收入 42,722.17万元，同
比增长43.86%，其中的风电行业保持架产品实现收入21,431.85万元，同比增长
118.65%。公司积极推动异步电机定转子产品终端应用场景，产品项目增加显
著，精密零部件产品实现收入33,952.99万元，同比增长41.67%，其中的定转子系
列产品实现营业收入13,298.03万元，同比增长330.98%。感谢您的关注，谢谢！

2、请说说公司未来三年的规划如何？
尊敬的投资者：您好！公司未来将始终秉持“品质为金 顾客是帝”的核心经

营理念，以精密冲压技术为根基，持续拓展多元化应用场景，通过技术创新实现
工艺升级与产品迭代。

在风电行业轴承保持架产品领域，提供变桨、主轴、齿轮箱、偏航、发电机轴

承保持架全系列产品，采用冲压、旋压、机加、铸造、注塑等多种工艺，每年迭代新
产品，与客户协同开发，与客户实现高黏性合作，满足客户的不同需求，提升市场
占有率。在其它行业轴承保持架产品领域，继续发挥先发优势，融合全球八大轴
承公司的底层技术，持续创新开发，综合运用冲压、旋压、机加、注塑、包塑、铸造
等多种工艺；使用钢、铜、铸铁、高分子聚合物等多种材质；提供全尺寸段的轴承
保持架系列产品，为客户提供一站式的轴承保持架及相关轴承配件的使用需求
解决方案。

在精密零部件产品方面，实现燃油汽车及混动汽车的汽车变速箱、发动机系
统以及在新能源汽车电驱动系统应用升级和提升，在乘用车的门锁、座椅等系统
进行平台化应用。新能源汽车电驱动系统应用中，在铝转子总成产品成功批量
应用的基础上，形成碳纤维转子总成、永磁转子总成、定转子总成等新能源电驱
动系统总成系列部件。公司将在夯实定转子产品在汽车领域的成熟应用基础
上，逐步拓展至新兴行业领域的应用。

公司将坚持“人才驱动创新，技术引领发展”的发展理念，构建科学化、系统
化的人才梯队体系，打造可持续发展的核心竞争力。以“选、育、用、留”为核心，
实施管理培训生计划、岗位轮岗、导师制等培养机制，确保人才储备与业务需求
精准匹配，发挥核心骨干的引领作用，结合制度化管理与人性化激励，激发团队
创新活力；在技术研发、工艺优化、材料升级等领域实现革命性突破，推动产品竞
争力持续提升，整合设备、人才、物流等资源，构建自动化、智能化生产线，成为新
质生产力的行业标杆；在质量、生产、采购、安全、环保等关键环节创新管理模式，
优化生产要素配置，通过数字化、精益化手段，提升运营效率，支撑公司高质量可
持续发展。未来，公司将持续深化人才技术驱动战略，巩固行业领先地位，为长
期健康发展注入强劲动能。感谢您的关注，谢谢！

3、公司的定转子业务收入增长的原因是什么？

尊敬的投资者：您好！公司定转子业务收入增长主要源于以下三个方面：
（1）公司产品量产项目增加比较明显，截至2025年7月末，公司新能源汽车

电驱动系统定转子系列产品已有 102个产品项目，比 2025年 3月末的产品项目
77个增长了32.47%，其中：45个产品已量产，5个产品为PPAP样品交付中，15个
产品为C样或OTS样品交付中，37个产品为A样或B样交付中。上述系列产品
已应用到国内外新能源汽车品牌合计达19个。

（2）市场应用容量持续扩大，异步电机和同步电机搭配的双电机配置在新能
源15万元至30万元区间车型中大量应用，有效拓宽公司定转子系列产品的未来
销售增长空间。

（3）公司铸铝转子技术成熟度较高，公司铸铝转子产品，创新采用无镍配方，
具有完全的自主知识产权，具有良好的成本性能优势，在行业内同时拥有高压铸
造和离心铸造两种工艺路线设计且已实现批量生产，产线全部实现自主连线智
能化制造，牵头起草《新能源汽车异步电机铸铝转子通用要求》团体标准，公司在
研发、技术、工艺等诸多方面已构建起行业壁垒，具有明显的行业先发优势。“轻
量化、高性能新能源汽车电驱动异步感应电机铸铝转子制造技术”，荣获新华社
中国经济信息社与中国汽车工程研究院举办的2025年汽车新质生产力“驱动技
术优秀案例”。

2025 年 上 半 年 定 转 子 系 列 产 品 实 现 营 业 收 入 1.33 亿 元 ，同 比 增 长
330.98%。二季度达到0.78亿元，同比增长324.67%，环比增长39.77%。

感谢您的关注，谢谢！
4、介绍一下公司精密零部件在非汽车领域的产品开发情况
尊敬的投资者：您好！公司定转子产品在汽车领域成熟应用基础上，逐步拓

展至新兴行业领域，如：低空飞行电动垂直起降飞行器电机、无人清扫车扫盘电
机定转子产品、人形机器人电机定子产品等。另外，公司同时拓展精密冲压产品

的非汽车领域应用，在研制谐波减速器柔轮初坯产品的基础上，拓展研发新一代
高阶芯片散热片产品，该产品选用铜材为基础材料，热导率较高，可快速传递热
量。创新采用精冲工艺，底部凹槽面使用模具一次冲压成型，替代了传统的锻造
或者机加工工艺，缩短加工工艺流程，降低零件的加工成本，可以有效保证产品
在外观和尺寸平面度、深度和表面粗糙度的稳定性和一致性，以确保底平面与芯
片有良好接触，改善和提升散热效果，通过不断优化和创新散热片工艺加工技
术，可以有效地解决芯片在高性能运行时的热管理问题，确保设备的稳定运行和
性能。截至目前，公司上述相关业务处于前期样品验证或小批阶段，占公司营业
收入的比例非常小，对公司业绩不形成重大影响，未来也需要看行业的发展应
用、客户和产品系列的拓展情况及公司持续研发投入等，具有不确定性，敬请投
资者注意投资风险。感谢您的关注，谢谢！

5、请介绍一下贵公司的研发投入及科技成果转化情况
尊敬的投资者，您好！公司致力于以行业技术发展趋势为导向，构建“市场

需求牵引+技术研发推动”的双向创新机制，持续加大研发投入，2025年上半年
研发费用达到6,580.83万元，占营业收入的比例为7.88%。公司对主要产品进行
前瞻性技术储备，建立3-5年技术路线图；坚持与客户协同创新，实现需求端与
技术端无缝对接；积极推动研发成果转化，实现智能冲压工艺迭代升级，构筑专
利壁垒。截至2025年6月30日，公司及子公司拥有境内专利903项，其中：发明
专利163项，实用新型550项，另外拥有境外专利10项。2025年上半年新增专利
124项，其中：发明专利 16项，实用新型 63项。公司通过“技术研发、成果转化、
产业应用”的全链条闭环，实现研发投入与商业价值的协同驱动，持续强化在细
分领域的技术领先地位，持续转化为市场竞争优势。感谢您的关注，谢谢！

三、其他事项
关于公司本次业绩说明会召开的详细情况，投资者可以通过上海证券交易

所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）进行查看。非常感谢各位投
资者参加公司本次业绩说明会，在此，公司对关注和支持公司发展并积极提出建
议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。
山东金帝精密机械科技股份有限公司董事会

2025年9月13日

证券代码：603270 证券简称：金帝股份 公告编号：2025-080

山东金帝精密机械科技股份有限公司
关于2025年半年度业绩说明会召开情况的公告